

Nr 477.

Av herr **Olsson** i Stockholm, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 276, angående inrättande av en central depå för blindas arbeten.

Med anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 276 angående inrättande av en central depå för blindas arbeten, hemställes att följande synpunkter och förslag måtte beaktas.

I propositionen framhåller departementschefen, att hantverksskolans i Kristinehamn depå i och med den centrala depåns öppnande skulle nedläggas. Det förefaller som om detta steg skulle vara en smula brådstörtat. Innan man får erfarenhet av den centrala depåns verksamhet måste det anses klokt, att skolan i Kristinehamn får fortsätta sin verksamhet som hittills. Styrelsen för skolan har även givit ganska goda skäl för denna uppfattning.

I Sverige finns för närvarande omkring 6,000 blinda, men enligt de sakkunnigas beräkningar skulle endast en tiondel av dessa vara arbetsföra. Vid studiet av de senaste årsredogörelserna från Kronprinsessan Margaretas Arbetsnämnd för de blinda finner man emellertid, att antalet blinda i arbetsför ålder uppskattas betydligt högre. Med anledning härav synes de sakkunnigas beräkningar vara för låga och som en följd härav är tydligen även beräkningen beträffande de blindas produktion, som ytterligare måste avyttras för att alla skola kunna beredas full sysselsättning, vara för låg. Härav följer ett stort behov av ökade anslag för försäljningens underlättande, därest syftemålet med de föreslagna åtgärderna skall ernås. Även en annan sak ger anledning till förvåning. Ingen väg har anvisats för de blinda kvinnornas arbetsförhållanden. Det har länge varit klart för alla som sysslat med blindsaksfrågor, att något måste göras för att väsentligt öka avsettningsmöjligheterna för de blinda kvinnornas arbeten. Dessa utgöras till största delen av vävda och stickade förbrukningsartiklar, vilka ställa sig rätt dyra i tillverkning jämfört med tillverkningskostnaderna för samma artiklar inom textilindustrien. Följden härav har blivit, att den blinda kvinnan i allra flesta fall är urståndsatt att genom eget arbete skaffa sig sin utkomst, trots att hennes yrkesskicklighet ofta är rent häpnadsväckande. När det därför är frågan om att genomföra en reform, som avser att förbättra de blindas arbetsförhållanden, så bör det även göras något för de blinda kvinnorna.

Med vad här ovan i korthet anförts hemställes,

att skolans i Kristinehamn depå tills vidare får fortsätta sin verksamhet.

att utöver det äskade anslaget av 50,000 kronor till prisutjämningsbidrag, beviljas ett årligt anslag av 25,000

kronor att ställas till det nya företagens förfogande för rabatt å råmaterialerna till de blinda,

att handelsvinsten på fem procent bortfaller, och den del av företagets driftskostnader som denna skulle ha täckt bestrides av statsmedel,

att ett årligt anslag av 25,000 kronor ställes till företagets förfogande jämte ett engångsanslag av 50,000 kronor, för förbättring av de blinda kvinnornas arbetsmöjligheter, samt

om bifall till yttrande från De Blindas Förenings styrelse med avseende på sammansättningen av det föreslagna företagens ledning.

Stockholm den 26 april 1938.

Arv. Olsson.